
 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

S Ē D E S  P R O T O K O L S  

Nr. 8 
 

Aucē                       2014.gada 27.augustā 

 

Sēde sasaukta plkst.15.00. 

Sēdi atklāj plkst.15.00. 

 

 

Darba kārtība: 

 

1. Par zemes īpašuma „Liepziedi 1”, Auru pagastā, Dobeles novadā, „Liepziedi 1”, Ukru 

pagastā, Auces novadā, zemes vienības atdalīšanu un nosaukuma piešķiršanu.  

2. Par zemes īpašuma „Ozoli”, Īles pagastā, pievienošanu nekustamajam īpašumam „Avoti”, 

Īles pagastā. 

3. Par Auces novada domes 2014.gada 25.jūnija lēmuma Nr.159 precizēšanu. 

4. Par zemes īpašumu pievienošanu nekustamajam īpašumam „Avoti”, Īles pagastā. 

5. Par zemes īpašuma „Spocēni”, Īles pagastā, sadalīšanu un zemesgabalu pievienošanu.  

6. Par Auces novada domes 2014.gada 28.maija lēmuma Nr.131 daļēju atcelšanu. 

7. Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu un zemesgabalu nomu Auces novadā. 

8. Par zemes piekritību Auces novada pašvaldībai. 

9. Par zemes ierīcības projekta izstrādi zemes īpašuma „Meža pētīšanas stacija”, Lielauces 

pagastā, Auces novadā, sadalīšanai. 

10. Par nekustamā īpašuma „Liepas”, Bēnes pagastā, Auces novadā, zemes ierīcības projekta 

apstiprināšanu un nosaukumu piešķiršanu. 

11. Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu akciju sabiedrībai 

„Latvijas valsts meži” smilts ieguvei Vītiņu pagastā.  

12. Par ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu sniegšanu Īles pagastā. 

13. Par pamatlīdzekļu nodošanu turējumā SIA „Auces komunālie pakalpojumi”.  

14. Par ēdināšanas izdevumu apmaksu Auces novada vispārējās izglītības iestādēs. 

15. Par ziedojumu pieņemšanu Lielauces pagasta pārvaldei.  

16. Par ziedojumu pieņemšanu Auces novada kultūras centram.  

17. Par Auces Mūzikas skolas nolikuma apstiprināšanu. 

 

 

Sēdi vada – novada domes priekšsēdētājs Gints Kaminskis. 

Protokolē – pašvaldības Administratīvās nodaļas vadītāja Evija Lintiņa. 

 

Piedalās –  

Deputāti: Ģirts Ante, Juris Ābele, Andris Egils Āboliņš, Valdis Bergmanis, Inita Bilkšte, Ivita 

Ceriņa, Māris Eihmanis, Arnis Hofmanis, Gints Kaminskis, Vija Keršus, Aija Mule, Indra 

Špela, Aigars Vernis, Valda Zvirbule. 



2 

 

Pašvaldības administrācijas darbinieki un citi: pašvaldības izpilddirektors Aldis Lerhs, Finanšu 

nodaļas vadītāja Inese Valtere, nekustamā īpašuma speciālists Gints Memmēns, sabiedrisko 

attiecību speciāliste Gita Šēfere-Šteinberga; laikraksta „Zemgale” nodaļas redaktore Indra 

Cehanoviča. 

Nepiedalās: deputāts Vidmants Krapauskis, neierašanās iemesls – aizņemts pamatdarbā. 

 

1.§ 

Par zemes īpašuma „Liepziedi 1”, Auru pagastā, Dobeles novadā, „Liepziedi 1”,  

Ukru pagastā, Auces novadā, zemes vienības atdalīšanu un nosaukuma piešķiršanu 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, A.Mule, I.Špela, A.Vernis, 

V.Zvirbule), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.189 „Par zemes īpašuma „Liepziedi 1”, Auru pagastā, Dobeles novadā, 

„Liepziedi 1”, Ukru pagastā, Auces novadā, zemes vienības atdalīšanu un nosaukuma 

piešķiršanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

2.§ 

Par zemes īpašuma „Ozoli”, Īles pagastā,  

pievienošanu nekustamajam īpašumam „Avoti”, Īles pagastā 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, A.Mule, I.Špela, A.Vernis, 

V.Zvirbule), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.190 „Par zemes īpašuma „Ozoli”, Īles pagastā, pievienošanu 

nekustamajam īpašumam „Avoti”, Īles pagastā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

3.§ 

Par Auces novada domes 2014.gada 25.jūnija lēmuma Nr.159 precizēšanu 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, A.Mule, I.Špela, A.Vernis, 

V.Zvirbule), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.191 „Par Auces novada domes 2014.gada 25.jūnija lēmuma Nr.159 

precizēšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

4.§ 

Par zemes īpašumu pievienošanu nekustamajam īpašumam „Avoti”, Īles pagastā 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, A.Mule, I.Špela, A.Vernis, 

V.Zvirbule), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 



3 

 

 

Pieņemt lēmumu Nr.192 „Par zemes īpašumu pievienošanu nekustamajam īpašumam „Avoti”, 

Īles pagastā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

5.§ 

Par zemes īpašuma „Spocēni”, Īles pagastā, sadalīšanu un zemesgabalu pievienošanu 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis) 
 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, A.Mule, I.Špela, A.Vernis, 

V.Zvirbule), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.193 „Par zemes īpašuma „Spocēni”, Īles pagastā, sadalīšanu un 

zemesgabalu pievienošanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

6.§ 

Par Auces novada domes 2014.gada 28.maija lēmuma Nr.131 daļēju atcelšanu 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, A.Mule, I.Špela, A.Vernis, 

V.Zvirbule), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.194 „Par Auces novada domes 2014.gada 28.maija lēmuma Nr.131 daļēju 

atcelšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

7.§  

Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu un zemesgabalu nomu Auces novadā 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis) 

 
Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, A.Mule, I.Špela, A.Vernis, 

V.Zvirbule), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.195 „ Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu un zemesgabalu nomu 

Auces novadā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

8.§ 

Par zemes piekritību Auces novada pašvaldībai 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, A.Mule, I.Špela, A.Vernis, 

V.Zvirbule), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.196 „ Par zemes piekritību Auces novada pašvaldībai”. Lēmums 

pievienots protokolam. 



4 

 

9.§ 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi zemes īpašuma  

„Meža pētīšanas stacija”, Lielauces pagastā, Auces novadā, sadalīšanai 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, A.Mule, I.Špela, A.Vernis, 

V.Zvirbule), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.197 „ Par zemes ierīcības projekta izstrādi zemes īpašuma „Meža 

pētīšanas stacija”, Lielauces pagastā, Auces novadā, sadalīšanai”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

10.§  

Par nekustamā īpašuma „Liepas”, Bēnes pagastā, Auces novadā,  

zemes ierīcības projekta apstiprināšanu un nosaukumu piešķiršanu 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, A.Mule, I.Špela, A.Vernis, 

V.Zvirbule), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.198 „Par nekustamā īpašuma „Liepas”, Bēnes pagastā, Auces novadā, 

zemes ierīcības projekta apstiprināšanu un nosaukumu piešķiršanu”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

11.§ 

Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu  

akciju sabiedrībai „Latvijas valsts meži” smilts ieguvei Vītiņu pagastā 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, A.Mule, I.Špela, A.Vernis, 

V.Zvirbule), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.199 „Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu 

akciju sabiedrībai „Latvijas valsts meži” smilts ieguvei Vītiņu pagastā”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

12.§ 

Par ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu sniegšanu Īles pagastā 

(ziņo: A.Lerhs; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, A.Mule, I.Špela, A.Vernis, 

V.Zvirbule), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 



5 

 

Pieņemt lēmumu Nr.200 „Par ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu sniegšanu Īles 

pagastā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

13.§ 

Par pamatlīdzekļu nodošanu turējumā SIA „Auces komunālie pakalpojumi” 

(ziņo: A.Lerhs, I.Valtere; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, A.Mule, I.Špela, A.Vernis, 

V.Zvirbule), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.201 „Par pamatlīdzekļu nodošanu turējumā SIA „Auces komunālie 

pakalpojumi””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

14.§ 

Par ēdināšanas izdevumu apmaksu Auces novada vispārējās izglītības iestādēs 

(ziņo: G.Kaminskis; M.Eihmanis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, A.Mule, I.Špela, A.Vernis, 

V.Zvirbule), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.202 „Par ēdināšanas izdevumu apmaksu Auces novada vispārējās 

izglītības iestādēs”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

15.§ 

Par ziedojumu pieņemšanu Lielauces pagasta pārvaldei 

(ziņo: A.Lerhs; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, A.Mule, I.Špela, A.Vernis, 

V.Zvirbule), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.203 „Par ziedojumu pieņemšanu Lielauces pagasta pārvaldei”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

16.§ 

Par ziedojumu pieņemšanu Auces novada kultūras centram 

(ziņo: G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, A.Mule, I.Špela, A.Vernis, 

V.Zvirbule), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.204 „Par ziedojumu pieņemšanu Auces novada kultūras centram”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 



6 

 

17.§ 

Par Auces Mūzikas skolas nolikuma apstiprināšanu 

(ziņo: G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, A.Mule, I.Špela, A.Vernis, 

V.Zvirbule), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.205 „Par Auces Mūzikas skolas nolikuma apstiprināšanu”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

Sēde slēgta plkst.15.50. 

 

 

Sēdes vadītājs              _________________________    G.Kaminskis 

 

Sēdes protokolētāja  ________________________   E.Lintiņa 

Protokols parakstīts ________________ 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2014.gada 27.augustā                             Nr.189 

(prot.Nr.8, 1.§) 

 

 

Par zemes īpašuma „Liepziedi 1”, Auru pagastā, Dobeles novadā, „Liepziedi 1”,  

Ukru pagastā, Auces novadā, zemes vienības atdalīšanu un nosaukuma piešķiršanu  

 

 

 Auces novada dome ir izskatījusi V.P., dzīvojoša: ***********, 21.07.2014. 

iesniegumu (iesniegums reģistrēts pašvaldībā 21.07.2014., Nr.L-275) par zemesgabala 

atdalīšanu un nosaukuma piešķiršanu no zemes īpašuma „Liepziedi 1”, Auru pagastā, Dobeles 

novadā,  „Liepziedi 1”, Ukru pagastā, Auces novadā, atdalāmajam zemesgabalam. 

 Izskatot augstāk minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

V.P. pieder nekustamais īpašums „Liepziedi 1”, Auru pagastā, Dobeles novadā, 

„Liepziedi 1”, Ukru pagastā, Auces novadā, kas sastāv no trīspadsmit zemesgabaliem, ar 

kopplatību 223,32 ha. V.P. īpašuma tiesības reģistrētas Dobeles zemesgrāmatu nodaļā Auru 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 196. 

V.P. vēlas atdalīt no zemes īpašuma „Liepziedi 1”, Auru pagastā, Dobeles novadā, 

„Liepziedi 1”, Ukru pagastā, Auces novadā, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

46900020113, piešķirot nosaukumu – „Liepziedi 2”, Ukru pagasts, Auces novads. 

     Pamatojoties uz Nekustamā īpašuma valsts kadastra likumu, Zemes ierīcības likuma        

5., 8. un 9.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, Ministru Kabineta 03.11.2009. 

noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” un Ministru Kabineta 20.06.2006. 

noteikumiem Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, saskaņā ar domes Attīstības, 

plānošanas un vides komitejas 20.08.2014. lēmumu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut atdalīt no zemes īpašuma „Liepziedi 1”, Auru pagastā, Dobeles novadā,           

„Liepziedi 1”, Ukru pagastā, Auces novadā, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

46900020113, platība 3,5 ha. (Grafiskais pielikums) 

2. Piešķirt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 46900020113, platība 3,5 ha,      

nosaukumu – „Liepziedi 2”, Ukru pagasts, Auces novads. 

3. Noteikt zemes īpašumam „Liepziedi 2”, Ukru pagasts, Auces novads, platība 3,5 ha, 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (NĪLM kods – 0101). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                 G.Kaminskis



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2014.gada 27.augustā                             Nr.190 

(prot.Nr.8, 2.§) 

 

 

Par zemes īpašuma „Ozoli”, Īles pagastā, pievienošanu  

nekustamajam īpašumam „Avoti”, Īles pagastā 

 

 

 Auces novada dome ir izskatījusi sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Baltic Breeders”, 

reģistrācijas numurs LV40003584752, juridiskā adrese: „Ošlejas”, Jaunbērzes pag., Dobeles 

nov., LV-3717, 31.07.2014. iesniegumu (iesniegums reģistrēts pašvaldībā 04.08.2014.,       

Nr.B-291) par zemes īpašuma pievienošanu nekustamajam īpašumam „Avoti”, Īles pagastā, 

Auces novadā. 

 Izskatot minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

Nekustamais īpašums „Ozoli”, Īles pagasts, Auces novads, kadastra Nr.46640020183, 

pieder *******.  

********* īpašuma tiesības reģistrētas Dobeles zemesgrāmatu nodaļā Īles pagasta 

zemesgrāmatā. 

Saskaņā ar 2014.gada 31.jūlijā noslēgto pirkuma līgumu ******** pārdod nekustamo 

īpašumu „Ozoli”, Īles pagasts, Auces novads, kadastra Nr.46640020183, platība 6,9 ha, 

sabiedrībai ar ierobežotu atbildību „Baltic Breeders”. 

     Pamatojoties uz Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 11.panta otrās daļas 

1.punktu, likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, Ministru Kabineta 03.11.2009. noteikumiem 

Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” un Auces novada pašvaldības 29.05.2013. 

saistošajiem noteikumiem Nr.3 „Auces novada teritorijas plānojuma 2013.-2025.gadam 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”, saskaņā ar domes Attīstības, plānošanas un 

vides komitejas 20.08.2014. lēmumu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Atļaut pievienot nekustamo īpašumu „Ozoli”, Īles pagasts, Auces novads, kadastra 

Nr.46640020183, platība 6,9 ha, nekustamam īpašumam „Avoti”, Īles pagasts, Auces novads, 

kadastra numurs 46640020129. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                 G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2014.gada 27.augustā                             Nr.191 

(prot.Nr.8, 3.§) 

 

 

Par Auces novada domes 2014.gada 25.jūnija lēmuma Nr.159 precizēšanu 

 
 Auces novada dome, izskatījusi sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Baltic Breeders”, 

reģistrācijas numurs LV40003584752, juridiskā adrese: „Ošlejas”, Jaunbērzes pag., Dobeles 

nov., LV-3717, iesniegumu par Auces novada domes 2014.gada 25.jūnija lēmuma Nr.159 „Par 

zemes īpašumu pievienošanu nekustamajam īpašumam „Avoti”, Īles pagastā”, precizēšanu un 

par zemes īpašumu „Vītoliņi”, kadastra Nr.46640010096, nepievienošanu zemes īpašumam 

„Avoti”, Īles pagastā, Auces novadā, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, 

Administratīvā procesa likumu un saskaņā ar domes Attīstības, plānošanas un vides komitejas 

20.08.2014. lēmumu, NOLEMJ:  

 
Precizēt Auces novada domes 2014.gada 25.jūnija lēmumu Nr.159 „Par zemes īpašumu 

pievienošanu nekustamajam īpašumam „Avoti”, Īles pagastā” (prot.Nr.6, 8.§) un izteikt tā 

lemjošo daļu sekojošā redakcijā:  

 

„Atļaut pievienot nekustamos īpašumus: 

„Ceļmalnieku cūku kūts”, Īles pagasts, Auces novads, kadastra Nr.46640020253; 

„Ceļmalnieku teļu kūts”, Īles pagasts, Auces novads, kadastra Nr.46640020254; 

„Kārkli”, Īles pagasts, Auces novads, kadastra Nr.46640020252; 

„Ceļmalnieku cūku kūts”, Īles pagasts, Auces novads, kadastra Nr.46640020253; 

„Cepļi”, Īles pagasts, Auces novads, kadastra Nr.46640020097; 

„Irbes”, Īles pagasts, Auces novads, kadastra Nr.46640020141; 

„Kalvas”, Īles pagasts, Auces novads, kadastra Nr.46640020068; 

„Gobas”, Īles pagasts, Auces novads, kadastra Nr.46640020037; 

„Piespociņi”, Īles pagasts, Auces novads, kadastra Nr.46640020315; 

„Jaunsaulītes”, Īles pagasts, Auces novads, kadastra Nr.46640020221; 

„Laimdotas”, Īles pagasts, Auces novads, kadastra Nr.46640020325; 

„Ārītes”, Īles pagasts, Auces novads, kadastra Nr.46640020089; 

„Irbītes”, Īles pagasts, Auces novads, kadastra Nr.46640020314; 

„Dīķi”, Īles pagasts, Auces novads, kadastra Nr.46640020220; 

„Upeslīči”, Īles pagasts, Auces novads, kadastra Nr.46640020069, 

nekustamam īpašumam „Avoti”, Īles pagasts, Auces novads, kadastra numurs 46640020129, 

izveidojot vienu nekustamo īpašumu „Avoti”, Īles pagasts, Auces novads.” 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                 G.Kaminskis



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2014.gada 27.augustā                             Nr.192 

(prot.Nr.8, 4.§) 

 

 

 

Par zemes īpašumu pievienošanu nekustamajam īpašumam „Avoti”, Īles pagastā 

 

 

 Auces novada dome ir izskatījusi sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Baltic Breeders”, 

reģistrācijas numurs LV40003584752, juridiskā adrese: „Ošlejas”, Jaunbērzes pag., Dobeles 

nov., LV-3717, 15.08.2014. iesniegumu (iesniegums reģistrēts pašvaldībā 15.08.2014.,       

Nr.B-302) par zemes īpašumu pievienošanu nekustamajam īpašumam „Avoti”, Īles pagastā, 

Auces novadā. 

 Izskatot minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

Nekustamie īpašumi: 

 „Vītolāji”, Īles pagasts, Auces novads, kadastra Nr.46640020322; 

 „Sproģis”, Īles pagasts, Auces novads, kadastra Nr.46640020132, 

pieder sabiedrībai ar ierobežotu atbildību „Baltic Breeders”.  

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Baltic Breeders” īpašuma tiesības reģistrētas 

Dobeles zemesgrāmatu nodaļā Īles pagasta zemesgrāmatā. 

     Pamatojoties uz Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 11.panta otrās daļas 

1.punktu, likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, Ministru Kabineta 03.11.2009. noteikumiem 

Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” un Auces novada pašvaldības 29.05.2013. 

saistošajiem noteikumiem Nr.3 „Auces novada teritorijas plānojuma 2013.-2025.gadam 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”, saskaņā ar domes Attīstības, plānošanas un 

vides komitejas 20.08.2014. lēmumu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Atļaut pievienot nekustamos īpašumus: 

 „Vītolāji”, Īles pagasts, Auces novads, kadastra Nr.46640020322; 

 „Sproģis”, Īles pagasts, Auces novads, kadastra Nr.46640020132, 

nekustamam īpašumam „Avoti”, Īles pagasts, Auces novads, kadastra numurs 46640020129, 

izveidojot vienu nekustamo īpašumu „Avoti”, Īles pagasts, Auces novads. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                 G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2014.gada 27.augustā                             Nr.193 

(prot.Nr.8, 5.§) 

 

 

 

Par zemes īpašuma „Spocēni”, Īles pagastā,  

sadalīšanu un zemesgabalu pievienošanu  

 

 

 Auces novada dome ir izskatījusi sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Baltic Breeders”, 

reģistrācijas numurs LV40003584752, juridiskā adrese: „Ošlejas”, Jaunbērzes pag., Dobeles 

nov., LV-3717, 15.08.2014. iesniegumu (iesniegums reģistrēts pašvaldībā 15.08.2014.,       

Nr.B-302) par zemesgabalu „Spocēni”, Īles pagastā, Auces novadā, pievienošanu 

nekustamajam īpašumam „Avoti”,  Īles pagastā, Auces novadā. Pamatojoties uz Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra likumu, Zemes ierīcības likuma 5., 8. un 9.pantu, likuma „Par 

pašvaldībām” 21.pantu, Ministru Kabineta 03.11.2009. noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas 

sistēmas noteikumi” un Ministru Kabineta 20.06.2006. noteikumiem Nr.496 „Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 

maiņas kārtība”, saskaņā ar domes Attīstības, plānošanas un vides komitejas 20.08.2014. 

lēmumu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut atdalīt no zemes īpašuma „Spocēni”, Īles pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 

46640020312, zemesgabalu ar kadastra apzīmējumu 46640020312, 3,4 ha platībā, un  

zemesgabalu ar kadastra apzīmējumu 46640020293, 3,89 ha platībā (Grafiskais pielikums) 

2. Atdalītos zemesgabalus 3,4 ha platībā un 3,89 ha platībā, pievienot nekustamajam 

īpašumam „Avoti”, Īles pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 46640020312.  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                 G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2014.gada 27.augustā                             Nr.194 

(prot.Nr.8, 6.§) 

 

 

 

Par Auces novada domes 2014.gada 28.maija lēmuma Nr.131 daļēju atcelšanu 

 

 

Pamatojoties uz Valsts zemes dienesta Zemgales reģionālās nodaļas 30.06.2014. vēstuli 

Nr.9-01/365263-1/1, Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un sertifikātu izmantošanas 

pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 1.punktu, Administratīvā procesa likuma 85.pantu, 

likuma “Par pašvaldībām” 21.pantu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Atcelt Auces novada domes 2014.gada 28.maija lēmuma Nr.131 „Par zemes piekritību valstij” 

4., 5., 6. punktus. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                 G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2014.gada 27.augustā                             Nr.195 

(prot.Nr.8, 7.§) 

 

 

 

Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu un zemesgabalu nomu Auces novadā 

 

 

Pamatojoties uz Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 3.punktu, kas nosaka, ka juridiskajām 

un fiziskajām personām, kurām zeme piešķirta pastāvīgā lietošanā, zemes pastāvīgās lietošanas 

tiesības izbeidzas, ja 23.panta vienpadsmitajā daļā noteiktajos termiņos Valsts zemes dienesta 

teritoriālajai struktūrvienībai nav iesniegts iesniegums un attiecīgie dokumenti lēmuma 

pieņemšanai par zemes piešķiršanu īpašumā par samaksu vai saņemts atteikums izpirkt (pirkt) 

zemi, un likuma 25.panta otro daļu, kas nosaka, ka persona, kurai zemes pastāvīgās lietošanas 

tiesības izbeidzas šā panta pirmajā daļā minētajos gadījumos vai kurai zemes pastāvīgās 

lietošanas tiesības izbeigušās saskaņā ar likumu “Par zemes reformas pabeigšanu lauku 

apvidos", iegūst zemes nomas pirmtiesības uz tās lietošanā bijušo zemi, un zemes nomas 

līgumu slēdz uz laiku, kas nav mazāks par 10 gadiem, ja vien zemes nomnieks nevēlas noslēgt 

zemes nomas līgumu uz īsāku termiņu, ja zemes nomnieks vēlas, zemes nomas līgums tiek 

pagarināts, zemes nomniekam ir tiesības zemes nomas līgumu ierakstīt zemesgrāmatā,  

Administratīvā procesa likuma 5., 7., 8., un 10.pantu un Ministru kabineta 30.10.2007. 

noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par valsts vai pašvaldības zemes nomu”, Auces novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Izbeigt sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Bēnes PB”, reģistrācijas numurs 45103000771, 

juridiskā adrese Stacijas iela 9, Bēne, Bēnes pagasts, Auces novads, zemes patstāvīgās 

lietošanas tiesības par lietošanā piešķirtiem zemesgabaliem: 

1.1. Jelgavas ielā 29B, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, kadastra Nr.46500050162, 

platība 0,2 ha; 

1.2. Jelgavas ielā 29C, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, kadastra Nr.46500050163, 

platība 0,2 ha; 

1.3. Jelgavas ielā 29D, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, kadastra Nr.46500050162, 

platība 0,3 ha, 

no 2010.gada 31.augusta un noteikt, ka zemesgabali pāriet Auces novada pašvaldības 

tiesiskajā valdījumā. 

 

2. Slēgt nomas līgumus ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Bēnes PB” par Auces novada 

pašvaldības tiesiskajā valdījumā esošiem zemesgabaliem: 

2.1. Jelgavas ielā 29B, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, kadastra Nr.46500050162, 

platība 0,2 ha; 



14 

 

2.2. Jelgavas ielā 29C, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, kadastra Nr.46500050163, 

platība 0,2 ha; 

2.3. Jelgavas ielā 29D, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, kadastra Nr.46500050162, 

platība 0,3 ha. 

 

3. Zemes nomas līgumus slēgt uz 10 gadiem. Zemesgabala nomas maksu gadā noteikt 1,5 % 

apmērā no zemes kadastrālās vērtības. Nomnieks papildus nomas maksai iznomātājam 

maksā LR likumos noteiktos nodokļus. 

 

4. Pilnvarot Auces novada pašvaldības izpilddirektoru Aldi Lerhu parakstīt zemes nomas 

līgumus, saskaņā ar šī lēmuma pamatnoteikumiem. 

 

5. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā (pasta adrese: 

Atmodas iela 19, Jelgava, LV-3007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                 G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2014.gada 27.augustā                             Nr.196 

(prot.Nr.8, 8.§) 

 

 

 

Par zemes piekritību Auces novada pašvaldībai 

 

 

Pamatojoties uz likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās”, Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas 

sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumu, Ministru Kabineta 08.02.2011. noteikumiem 

Nr.118 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” III daļas 17.7.punktu un IV daļu, un saskaņā ar Auces 

novada domes Attīstības, plānošanas un vides komitejas 20.08.2014. lēmumu, Auces novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Noteikt, ka zemesgabals Jelgavas ielā 29B, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, kadastra 

Nr.46500050162, platība 0,2 ha, piekrīt Auces novada pašvaldībai. 

Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zemesgabalam Jelgavas ielā 29B, Bēnē, 

Bēnes pagastā, Auces novadā, kadastra Nr.46500050162, platība 0,2 ha, - komercdarbības 

objektu apbūve (NĪLM kods – 0801). 

2. Noteikt, ka zemesgabals Jelgavas ielā 29C, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, kadastra 

Nr.46500050163, platība 0,2 ha, piekrīt Auces novada pašvaldībai. 

Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zemesgabalam Jelgavas ielā 29C, Bēnē, 

Bēnes pagastā, Auces novadā, kadastra Nr.46500050163, platība 0,2 ha, - komercdarbības 

objektu apbūve (NĪLM kods – 0801). 

3. Noteikt, ka zemesgabals Jelgavas ielā 29D, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, kadastra 

Nr.46500050162, platība 0,3 ha, piekrīt Auces novada pašvaldībai. 

Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zemesgabalam Jelgavas ielā 29D, Bēnē, 

Bēnes pagastā, Auces novadā, kadastra Nr.46500050162, platība 0,3 ha, - komercdarbības 

objektu apbūve (NĪLM kods – 0801). 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                 G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2014.gada 27.augustā                             Nr.197 

(prot.Nr.8, 9.§) 

 

 

 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi zemes īpašuma  

„Meža pētīšanas stacija”, Lielauces pagastā, Auces novadā, sadalīšanai 

 

 

 Auces novada dome ir izskatījusi Latvijas Valsts mežzinātnes institūta „Silava” un 

Latvijas Lauksaimniecības universitātes valsts zinātniskās izpētes mežu apsaimniekošanas 

aģentūras „Meža pētīšanas stacija” 30.07.2014. iesniegumu par zemes īpašuma „Meža 

pētīšanas stacija”, Lielauces pagastā, Auces novadā, zemes vienības sadalīšanu.  

 Izskatot minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

1. Saskaņā ar Latvijas Valsts mežzinātnes institūta „Silava” un Latvijas Lauksaimniecības 

universitātes valsts zinātniskās izpētes mežu apsaimniekošanas aģentūras „Meža pētīšanas 

stacija” iesniegumu, zemes īpašnieks - Latvijas Republikas Zemkopības ministrija - vēlas 

sadalīt zemes īpašuma „Meža pētīšanas stacija”, Lielauces pagastā, Auces novadā, 

kadastra numurs 46760040148, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 46760040174 divās 

daļās, atbilstoši šī lēmuma pielikumam. 

2. Nekustamais īpašums „Meža pētīšanas stacija”, Lielauces pagastā, Auces novadā, kadastra 

numurs 46760040148, pieder Latvijas valstij Latvijas Republikas Zemkopības ministrijas 

personā un sastāv no deviņiem zemesgabaliem, īpašuma kopplatība 1078,34 ha. Latvijas 

valsts Latvijas Republikas Zemkopības ministrijas personā īpašuma tiesības reģistrētas 

Dobeles zemesgrāmatu nodaļā Lielauces pagasta zemesgrāmatas nodalījumā                         

Nr. 100000220411. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 24.03.2014. rīkojumu Nr.128 „Par valsts zinātniskās izpētes 

mežu pārvaldītāju un apsaimniekotāju” nekustamā īpašuma „Meža pētīšanas stacija”, 

Lielauces pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 46760040148, lietotājs ir Latvijas 

Valsts mežzinātnes institūts „Silava” un saskaņā ar 31.03.2014. valsts nekustamā īpašuma 

apsaimniekošanas līgumu nekustamā īpašuma „Meža pētīšanas stacija”, Lielauces pagastā, 

Auces novadā, kadastra numurs 46760040148, apsaimniekotājs ir Latvijas 

Lauksaimniecības universitātes valsts zinātniskās izpētes mežu apsaimniekošanas aģentūra 

„Meža pētīšanas stacija” .  

3. Saskaņā ar Auces novada pašvaldības 29.05.2013. saistošajiem noteikumiem Nr.3 „Auces 

novada teritorijas plānojuma 2013.-2025.gadam teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi”, Auces novada domes lēmumiem, citiem normatīvajiem aktiem būvniecības, 

vides aizsardzības, reģionālās un telpiskās plānošanas politikas jomā, zemes īpašuma 

„Meža pētīšanas stacija”, Lielauces pagastā, Auces novadā, teritorijai nav paredzēta 

detālplānojuma izstrāde. 



17 

 

4. Ņemot vērā minētos lietas faktiskos apstākļus un vadoties no Zemes ierīcības likuma 

8.panta pirmās daļas 3.punkta nosacījumiem, kas nosaka, ka zemes ierīcības projektu 

izstrādā zemes vienību (arī kopīpašumā esošo) sadalīšanai, un šī paša likuma 9.panta 

pirmās daļas noteikumiem, kas nosaka, ka zemes ierīcības projektu Zemes ierīcības likuma 

8.pantā minētajiem zemes ierīcības darbiem izstrādā attiecībā uz tām projektētajām 

teritorijām, kurām normatīvie akti vai vietējās pašvaldības domes lēmumi neparedz 

detālplānojuma izstrādi, zemes īpašuma „Meža pētīšanas stacija”, Lielauces pagastā, Auces 

novadā, zemes vienības sadalīšanai ir nepieciešams izstrādāt zemes ierīcības projektu. 

5. Savukārt saskaņā ar Ministru Kabineta 12.04.2011. noteikumu Nr.288 „Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi” 9.punkta nosacījumiem, projekta izstrādes process sastāv no 

šādiem secīgiem posmiem:  

5.1. ierosinātājs iesniedz vietējā pašvaldībā iesniegumu par projekta izstrādi un grafisko 

pielikumu, kurā uz kartogrāfiskā materiāla pamatnes ir shematiski attēlota projektētā 

teritorija un projektētās robežas;  

5.2. vietējā pašvaldība izdod administratīvo aktu par projekta izstrādes nepieciešamību, 

norādot projekta izstrādes nosacījumus;  

5.3. zemes ierīkotājs izstrādā projektu;  

5.4. zemes ierīkotājs projekta grafisko daļu saskaņo ar šo noteikumu 26.punktā minētajām 

personām un institūcijām;  

5.5. zemes ierīkotājs iesniedz Valsts zemes dienesta reģionālajā nodaļā projekta grafisko 

daļu un iesniegumu atbilstoši Valsts zemes dienesta mājaslapā internetā ievietotajam 

paraugam;  

5.6. Valsts zemes dienesta reģionālā nodaļa sniedz atzinumu par projekta grafiskajā daļā 

attēloto nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumu (turpmāk – apgrūtinājumi) 

atbilstību normatīvajos aktos noteiktajām datu sagatavošanas tehniskajām prasībām un 

zemes vienību robežu atbilstību Kadastra informācijas sistēmas datiem, uz projekta 

grafiskās daļas izvietojot atbilstošu spiedoga ekvivalentu elektroniskā vidē par 

projekta grafiskās daļas saskaņošanu vai nesaskaņošanu;  

5.7. zemes ierīkotājs iesniedz projektu vietējā pašvaldībā;  

5.8. vietējā pašvaldība izdod administratīvo aktu par projekta apstiprināšanu vai 

noraidīšanu. 

6. Saskaņā ar šo pašu noteikumu 26.punkta nosacījumiem, zemes ierīcības projekta grafisko 

daļu saskaņo ar šādām personām un institūcijām: 

6.1. ar valsts sabiedrību ar ierobežotu atbildību "Zemkopības ministrijas nekustamie     

īpašumi" – ja projektētajā teritorijā ir valsts nozīmes meliorācijas sistēmas;  

6.2. ar valsts akciju sabiedrību "Latvijas Valsts ceļi" – ja projektētajai teritorijai atbilstoši 

spēkā esošajam detālplānojumam tiks paredzēts nodrošināt jaunu piekļūšanas iespēju 

no valsts autoceļa vai ja projektētā teritorija atrodas valsts autoceļa aizsargjoslā un to 

paredz valsts akciju sabiedrības "Latvijas Valsts ceļi" izsniegtie nosacījumi;  

6.3. ar Dabas aizsardzības pārvaldi – ja projektētajā teritorijā atrodas īpaši aizsargājamās 

dabas teritorijas, izņemot aizsargājamos kokus un dižakmeņus, īpaši aizsargājamās 

dabas teritorijas neitrālo zonu, aizsargājamā ainavu apvidus un biosfēras rezervāta 

ainavu aizsardzības zonu;  

6.4. ar publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūras pārvaldītāju – ja projektētajā teritorijā 

ir publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma josla vai tā 

robežojas ar to vai arī ja attiecīgajā teritorijā atrodas publiskās lietošanas dzelzceļa 

ekspluatācijas vai drošības aizsargjosla;  

6.5. ar Satiksmes ministriju – ja projektētā teritorija atrodas valsts nozīmes civilās aviācijas 

lidlauka teritorijā vai transporta infrastruktūras attīstības teritorijā;  



18 

 

6.6. ar Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības inspekciju – ja projektētajā teritorijā atrodas 

valsts aizsargājamie kultūras pieminekļi vai projekts tiek izstrādāts valsts aizsargājamo 

kultūras pieminekļu un to aizsardzības zonu teritorijā;  

6.7. ar vietējo pašvaldību;  

6.8. ar inženierkomunikāciju un inženierbūvju turētājiem, kuru inženierkomunikācijām un 

inženierbūvēm tiek noteiktas aizsargjoslas, ja apgrūtinājuma teritorija skar projektēto 

teritoriju;  

6.9. ar šo noteikumu 9.2.apakšpunktā minētajos projekta izstrādes nosacījumos noteiktajām 

personām un institūcijām, kuru intereses skar projekta risinājumi.    

7. Vadoties no minētā tiesiskā regulējuma un faktiskās situācijas: 

  1) zemes ierīcības projekts ir saskaņojams ar Auces novada būvvaldi; 

  2) projekta grafiskās daļas izstrāde attiecībā uz kartogrāfiskā materiāla pamatni ir 

veicama pēc brīvas izvēles atbilstoši Ministru Kabineta 12.04.2011. noteikumu Nr.288 

„Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 38.punkta nosacījumiem. 

Ņemot vērā minētos lietas faktiskos apstākļus un pamatojoties uz Zemes ierīcības 

likuma 5., 8. un 9.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu un Ministru Kabineta 12.04.2011. 

noteikumu Nr.288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 9., 26. 38.punktiem, Auces 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atzīt par nepieciešamu zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamā īpašuma „Meža 

pētīšanas stacija”, Lielauces pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 46760040148, zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 46760040174 sadalīšanai divās daļās, atbilstoši šī 

lēmuma pielikumam, ievērojot sekojošus nosacījumus: 

  1) zemes ierīcības projekts ir izstrādājams atbilstoši Zemes ierīcības likumam un                           

Ministru Kabineta 12.04.2011. noteikumu Nr.288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi” nosacījumiem un saskaņojams ar Auces novada būvvaldi; 

2) projekta grafiskās daļas izstrāde attiecībā uz kartogrāfiskā materiāla pamatni ir veicama 

pēc brīvas izvēles atbilstoši Ministru Kabineta 12.04.2011. noteikumu Nr.288 „Zemes 

ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 38.punkta nosacījumiem. 

 

2. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā (pasta adrese: 

Atmodas iela 19, Jelgava, LV-3007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                 G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2014.gada 27.augustā                             Nr.198 

(prot.Nr.8, 10.§) 

 

 

 

Par nekustamā īpašuma „Liepas”, Bēnes pagastā, Auces novadā, 

zemes ierīcības projekta apstiprināšanu un nosaukumu piešķiršanu 

 

 

Auces novada dome ir izskatījusi SIA „Agro Duo”, juridiskā adrese: „Graudi”, Naudītes 

pagasts, Dobeles novads, LV-3724, reģistrācijas numurs 40003614027, iesniegto zemes 

ierīcības projektu par zemes īpašuma „Liepas”, Bēnes pagastā, Auces novadā, sadalīšanu.  

Izskatot izstrādāto zemes ierīcības projektu, Auces novada dome konstatēja: 

1. Izstrādātais zemes ierīcības projekts paredz sadalīt zemes īpašumu „Liepas”, Bēnes 

pagastā, Auces novadā, kadastra apzīmējums 46500010012, divās daļās, atbilstoši šī 

lēmuma pielikumam.. 

2. Nekustamais īpašums „Liepas”, Bēnes pagastā, Auces novadā, pieder SIA „Ingleby Latvia 

Agro” (līdz 04.07.2014. nosaukums – „Agro Duo”)  (3/4 (trīs ceturtās) domājamās daļas) 

un Dz.M. (1/4 (viena ceturtā) domājamā daļa), un sastāv no viena zemesgabala ar kadastra 

apzīmējumu 46500010012, īpašuma kopplatība 27,8 ha. SIA „Agro Duo” un Dz.M. 

īpašuma tiesības reģistrētas Dobeles zemesgrāmatu nodaļā Bēnes pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.17. 

3. Auces novada dome 2014.gada 26.martā ir pieņēmusi lēmumu Nr.71 (prot.Nr.3, 11.§) „Par 

zemes ierīcības projekta izstrādi zemesgabala „Liepas”, Bēnes pagastā, Auces novadā, 

sadalīšanai” – izstrādāt zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma „Liepas”, Bēnes 

pagastā, Auces novadā, sadalīšanai. 

4. Zemes ierīcības projektu ir izstrādājis SIA “Rūķis AG”, projekts saskaņots Auces novada 

būvvaldē. 

5. Zemes ierīcības projekts paredz : 

5.1. sadalīt nekustamo īpašumu „Liepas”, Bēnes pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 

46500010012, divās daļās, pēc sadales izveidojot 21,9 ha lielu paliekošo zemes 

vienību, kadastra apzīmējums 46500010012 (perspektīvais zemes lietošanas mērķis 

un kods – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, kods 

0101), kuram piekļuve tiek paredzēta esošā pašvaldības autoceļa, un 5,9 ha lielu 

atdalīto zemes gabalu bez kadastra apzīmējuma (perspektīvais zemes lietošanas 

mērķis un kods – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība, 

kods 0201), kuram piekļuve tiek paredzēta esošā pašvaldības autoceļa. 

5.2. atdalītajai zemes vienībai bez kadastra apzīmējuma, kopējā zemes platība 5,9 ha, 

noteikti nekustamā īpašuma lietošanas tiesību apgrūtinājumi: 

 7312030303 - ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar valsts vietējiem un 

pašvaldību autoceļiem lauku apvidos – 0,4 ha (4. – Nr. projekta plānā) 



20 

 

 

5.3. paliekošai zemes vienībai, kadastra apzīmējums 46500010012, kopējā zemes platība 

21,9 ha, noteikti nekustamā īpašuma lietošanas tiesību apgrūtinājumi: 

5.3.1.   7311041000 - ūdensnotekas (ūdensteču regulēta posma un speciāli raktas 

gultnes), kā arī uz tās esošas hidrotehniskas būves un ierīces 

ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija lauksaimniecībā 

izmantojamās zemēs 0,8 ha un 0,9 ha (1., 2.); 

5.3.2.     7315030100 -  ceļa servitūta teritorija 0,2 ha (3.); 

5.3.3 .   7312030303 - ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar valsts vietējiem un 

pašvaldību autoceļiem lauku apvidos – 2,4 ha (4.) 

Ņemot vērā minētos lietas faktiskos apstākļus un šim lēmumam pievienoto zemes 

ierīcības projekta lietu, pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 5., 8. un 9.pantu, Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra likumu, likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, Ministru Kabineta 

23.12.2007. noteikumu Nr. 867 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 10., 11. un 

12.punktiem, un Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumiem Nr. 496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība”, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt izstrādāto zemes ierīcības projektu (lēmuma pielikums), sadalot nekustamo 

īpašumu „Liepas”, Bēnes pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 46500010012, divās 

daļās, piešķirot sadalītajiem nekustamajiem īpašumiem sekojošus nosaukumus: 

1.1. paliekošajam zemesgabalam ar kadastra apzīmējumu 46500010012, platība 21,9 ha, 

atstāt iepriekšējo nosaukumu „Liepas”, Bēnes pagasts, Auces novads; 

1.2. atdalītajam zemesgabalam bez kadastra apzīmējuma, platība 5,98 ha, piešķirt 

nosaukumu – „Jaunliepas”, Bēnes pagasts, Auces novads; 

2. Zemesgabalam „Liepas”, Bēnes pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 46500010012, 

platība 21,9 ha, noteikt sekojošu nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, kods 0101. 

3. Zemesgabalam „Jaunliepas”, Bēnes pagasts, Auces novads, bez kadastra apzīmējuma, 

platība 5,9 ha, noteikt sekojošu nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība, kods 0201. 

4. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas tiesību apgrūtinājumus paliekošajam zemesgabalam 

„Liepas”, Bēnes pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 46500010012: 

4.1.    7311041000 - ūdensnotekas (ūdensteču regulēta posma un speciāli raktas gultnes), kā 

arī uz tās esošas hidrotehniskas būves un ierīces ekspluatācijas 

aizsargjoslas teritorija lauksaimniecībā izmantojamās zemēs 0,8 ha un 

0,9 ha (1., 2.); 

4.2.    7315030100 -  ceļa servitūta teritorija 0,2 ha (3.); 

4.3.    7312030303 - ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar valsts vietējiem un pašvaldību 

autoceļiem lauku apvidos – 2,4 ha (4.) 

5. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas tiesību apgrūtinājumus atdalītajam zemesgabalam 

„Jaunliepas”, Bēnes pagastā, Auces novadā, bez kadastra apzīmējuma:            

 7312030303 - ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar valsts vietējiem un pašvaldību 

autoceļiem lauku apvidos – 0,4 ha (4. – Nr. projekta plānā) 

6. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā (pasta adrese: 

Atmodas iela 19, Jelgava, LV-3007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                 G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2014.gada 27.augustā                             Nr.199 

(prot.Nr.8, 11.§) 

 

 

 

Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu  

akciju sabiedrībai „Latvijas valsts meži” smilts ieguvei Vītiņu pagastā 

 

 

 Auces novada dome ir izskatījusi akciju sabiedrības „Latvijas valsts meži”, juridiskā 

adrese Kristapa iela 30, Rīga, LV-1046, reģistrācijas Nr. 400034662281, pilnvarotās personas 

akciju sabiedrības „Latvijas valsts meži” struktūrvienības LVM Nekustamie īpašumi Zemes 

dzīļu apsaimniekošanas vadītāja Māra Pupila 11.08.2014. iesniegumu par bieži sastopamo 

derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu.  

 Izskatot minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

Akciju sabiedrības „Latvijas valsts meži” vēlas saņemt bieži sastopamo derīgo izrakteņu 

ieguves atļauju derīgo izrakteņu iegūšanai Latvijas valsts Zemkopības ministrijas personā 

piederošā īpašumā „Ziemeļu purvs”, Vītiņu pagastā, Auces novadā. 

Pie iesnieguma akciju sabiedrības „Latvijas valsts meži”, pilnvarotā persona akciju 

sabiedrības „Latvijas valsts meži” struktūrvienības LVM Nekustamie īpašumi Zemes dzīļu 

apsaimniekošanas vadītājs Māris Pupils iesniedz šādus pielikumus: 

 Derīgo izrakteņu atradnes pases kopiju uz 5 lapām; 

 Jelgavas Reģionālās Vides pārvaldes Tehniskie noteikumi Nr.JE14TN0110 uz 3 lapām; 

 Zemesgrāmatu apliecības kopiju uz 2 lapām; 

  Ziņas par personāla kvalifikāciju un darba veikšanai paredzēto tehnisko nodrošinājumu uz 

1 lapas; 

 Bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas sagatave uz 1 lapas; 

 Atļaujas 1.pielikuma – „Zemes dzīļu izmantošanas nosacījumi” sagatave uz 1 lapas; 

 Atļaujas 2.pielikuma – „Smilts atradnes „Untupji” un derīgo izrakteņu ieguves atļaujas 

laukuma izvietojuma plāns” sagatave uz 2 lapām; 

 Atļaujas 3.pielikuma – „Derīgo izrakteņu ieguves limits” (ar pielikumiem) uz 3 lapām. 

 Pamatojoties uz likumu „Par zemes dzīlēm”, Ministru kabineta 06.09.2011. 

noteikumiem Nr.696 „Zemes dzīļu izmantošanas licenču un bieži sastopamo derīgo izrakteņu 

ieguves atļauju izsniegšanas kārtība” un Ministru kabineta 19.12.2006. noteikumiem Nr.1055 

„Noteikumi par valsts nodevu par zemes dzīļu izmantošanas licenci, bieži sastopamo derīgo 

izrakteņu ieguves atļauju un atradnes pasi”, Auces novada dome NOLEMJ:  

 

1. Izsniegt bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju akciju sabiedrībai „Latvijas 

valsts meži”, juridiskā adrese Kristapa iela 30, Rīga, LV-1046, reģistrācijas                      

Nr. 400034662281, smilts atradnei „Untupji” izmantošanai smilts ieguvei, atļauja derīga 

līdz 2039.gada 27.maijam. 



22 

 

2. Noteikt derīgo izrakteņu ieguves limitu smilts atradnei „Untupji” izmantošanai: 

 smilts ieguvei – 298,10 tūkst.m
3
. 

3. Valsts nodeva 142,29 euro apmērā par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju 

iemaksājama pirms atļaujas saņemšanas Auces novada pašvaldības bankas norēķinu kontā 

– kā saņēmēju norādot Auces novada pašvaldību, reģ.nr. 90009116331, konts 

LV86UNLA0050014275278, kods – UNLALV2X, a/s SEB banka. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā (pasta adrese: 

Atmodas iela 19, Jelgava, LV-3007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                 G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2014.gada 27.augustā                             Nr.200 

(prot.Nr.8, 12.§) 

 

 

 

Par ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu sniegšanu Īles pagastā 

 

 

 Auces novada domes Finanšu komiteja un Attīstības, plānošanas un vides komiteja, 

izskatot iesniegto ierosinājumu nodot ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu sniegšanu 

Īles pagasta teritorijā sabiedrībai ar ierobežotu atbildību „Auces komunālie pakalpojumi”, 

konstatēja: 

  Ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu Auces novada Īles pagasta teritorijā 

pašreiz sniedz Auces novada pašvaldība. 

 Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktu, viena no 

pašvaldību autonomajām funkcijām ir organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus 

(ūdensapgāde un kanalizācija; siltumapgāde; sadzīves atkritumu apsaimniekošana; notekūdeņu 

savākšana, novadīšana un attīrīšana) neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds. 

 Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta ceturto daļu, no katras autonomās 

funkcijas izrietošu pārvaldes uzdevumu pašvaldība var deleģēt privātpersonai vai citai publiskai 

personai. Pārvaldes uzdevuma deleģēšanas kārtību, veidus un ierobežojumus nosaka Valsts 

pārvaldes iekārtas likums. Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40.panta pirmo un otro 

daļu privātpersonai pārvaldes uzdevumu var cita starpā deleģēt ar līgumu, ja tas paredzēts ārējā 

normatīvajā aktā, ievērojot šā likuma 41.panta otrās un trešās daļas noteikumus. Pārvaldes 

uzdevumu var deleģēt vienīgi tad, ja pilnvarotā persona attiecīgo uzdevumu var veikt efektīvāk, 

kā pašvaldība. 

 Auces novada domes Finanšu komiteja un Attīstības, plānošanas un vides komiteja 

konstatē, ka SIA „Auces komunālie pakalpojumi” attiecīgo uzdevumu - ūdensapgādes un 

kanalizācijas pakalpojumu sniegšanu Īles pagasta teritorijā esošajiem iedzīvotājiem, 

pašvaldības iestādēm un citām juridiskajām un publiskajām personām varētu veikt efektīvāk, kā 

pašvaldība. 

 Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 1.punktu Auces novada 

pašvaldība ir izveidojusi pašvaldības SIA „Auces komunālie pakalpojumi”, kuras darbības 

mērķi un veidi saskaņā ar statūtiem ir ūdens ieguve, attīrīšana un sadale, notekūdeņu un 

atkritumu likvidēšana, attīrīšana un tamlīdzīga darbība. Pašvaldības SIA „Auces komunālie 

pakalpojumi” Auces pilsētas un Auces novada pagastu administratīvajā teritorijā sekmīgi 

nodrošina no likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punkta izrietošu uzdevumu - 

ūdensapgādi un kanalizāciju, notekūdeņu savākšanu, novadīšanu un attīrīšanu – veikšanu un 

nepārtraukti ir nodrošinājusi kvalitatīvu attiecīgo komunālo pakalpojumu sniegšanu 

iedzīvotājiem. Pašvaldības SIA „Auces komunālie pakalpojumi” darbība ir atbilstoša Valsts 



24 

 

pārvaldes iekārtas likuma 88.panta pirmās daļas 1., 2., 3. , 5.un 6.punktā noteiktajiem 

gadījumiem. 

 Lai nodrošinātu pašvaldības SIA „Auces komunālie pakalpojumi” sniegto pakalpojumu 

- ūdensapgādi un kanalizāciju, notekūdeņu savākšanu, novadīšanu un attīrīšanu – pieejamību 

visiem Īles pagasta iedzīvotājiem, periodiski ir izvērtējama nepieciešamība pašvaldības                      

SIA „Auces komunālie pakalpojumi” piešķirt finanšu līdzekļus no Auces novada pašvaldības 

budžeta līdzekļiem, līdz ar to saskaņā ar Komercdarbības atbalsta kontroles likuma 21.
1
 panta 

pirmo daļu ir nepieciešams vienoties par minētā sabiedriskā pakalpojuma sniegšanas 

pienākuma nosacījumiem. 

 Saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 3.panta pirmās daļas 7.punktu, šo likumu cita 

starpā nepiemēro, ja pasūtītājs slēdz līgumu par tādas institūcijas veiktajiem būvdarbiem vai 

piegādēm vai sniegtajiem pakalpojumiem, kura atrodas pilnīgā pasūtītāja kontrolē un kura 

galvenokārt veic būvdarbus vai piegādes vai sniedz pakalpojumus pasūtītājam. Pašvaldības         

SIA „Auces komunālie pakalpojumi” ir Auces novada pašvaldības kapitālsabiedrība, kurā visas 

kapitāla daļas pieder Auces novada pašvaldībai. Pašvaldības SIA „Auces komunālie 

pakalpojumi” darbības joma un piešķirtās tiesības sniegt sabiedriskos pakalpojumus izriet no 

Auces novada pašvaldībai likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktā noteiktās 

autonomās kompetences organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus ūdensapgādes un 

kanalizācijas, kā arī notekūdeņu savākšanas, novadīšanas un attīrīšanas jomā. Minētās Auces 

novada pašvaldības kompetences īstenošana Īles pagasta teritorijā ir pašvaldības SIA „Auces 

komunālie pakalpojumi” pamatdarbības joma. 

 Pamatojoties uz iepriekš minēto un ņemot vērā Finanšu komitejas 20.08.2014. un 

Attīstības, plānošanas un vides komitejas 20.08.2014. lēmumus, Auces novada dome 

NOLEMJ:  

 

1. Slēgt līgumu par ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu Īles pagasta teritorijā ar                              

SIA „Auces komunālie pakalpojumi” saskaņā ar lēmumam pievienoto līguma projektu 

(lēmuma pielikums). 

2. Pilnvarot Auces novada domes priekšsēdētāju Gintu Kaminski parakstīt līgumu ar                    

SIA „Auces komunālie pakalpojumi”. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                 G.Kaminskis 



25 

 

 PIELIKUMS 

Auces novada domes 27.08.2014.  

lēmumam Nr.200 

LĪGUMS PAR ŪDENSSAIMNIECĪBAS PAKALPOJUMU SNIEGŠANU 
 

Aucē, 2014.gada ………………… 

 

 Auces novada pašvaldība, turpmāk tekstā saukta – PAŠVALDĪBA, kuras vārdā amata 

pilnvaru robežās uz likuma ”Par pašvaldībām” (62.panta 4.punkta) pamata rīkojas Auces novada domes 

priekšsēdētājs Gints Kaminskis, no vienas puses 

un 

SIA „Auces komunālie pakalpojumi”, reģistrēta Latvijas Republikas Komercreģistrā ar              

nr. 45103000574, turpmāk tekstā saukta arī – SABIEDRISKO PAKALPOJUMU SNIEDZĒJS, kuras 

vārdā amata pilnvaru robežās rīkojas tās tās valdes loceklis Armands Rancāns, no otras puses, 

savstarpēji vienojoties, noslēdz šādu Līgumu: 

 

1. Līguma vispārīgie noteikumi un priekšmets 

1.1. Līguma priekšmets – ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu sniegšana. 

1.2. PAŠVALDĪBA piešķir SABIEDRISKO PAKALPOJUMU SNIEDZĒJAM ekskluzīvas tiesības 

sniegt ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumus visā Īles pagasta administratīvajā teritorijā. 

1.3. SABIEDRISKO PAKALPOJUMU SNIEDZĒJS apņemas sniegt ūdensapgādes un kanalizācijas 

pakalpojumus Īles pagasta teritorijā esošajiem iedzīvotājiem, pašvaldības iestādēm un citām 

juridiskajām un publiskajām personām, turpmāk tekstā saukts – PATĒRĒTĀJS. 

1.4. SABIEDRISKO PAKALPOJUMU SNIEDZĒJS slēdz līgumu ar katru PATĒRĒTĀJU par 

konkrēto ūdenssaimniecības sabiedrisko pakalpojuma sniegšanu. 

2. SABIEDRISKO PAKALPOJUMU SNIEDZĒJA pienākumi un tiesības  
2.1. SABIEDRISKO PAKALPOJUMU SNIEDZĒJA pienākums ir sniegt ūdensapgādes un 

kanalizācijas pakalpojumus atbilstoši normatīvajos aktos paredzētajām prasībām dzeramajam ūdenim un 

notekūdeņu attīrīšanai. 

2.2. SABIEDRISKO PAKALPOJUMU SNIEDZĒJS ir atbildīgs par dzeramā ūdens ieguvi, 

atdzelžošanu, attīrīšanu un novadīšanu līdz ūdens uzskaites mezglam, kas izveidots uz ievada 

PATĒRĒTĀJA ēkāvai ēku grupā atbilstoši normatīvajiem aktiem (būvnormatīviem) par ēku iekšējo 

ūdensvadu un kanalizāciju, izmantojot SABIEDRISKO PAKALPOJUMU SNIEDZĒJA 

inženierkomunikācijas. 

2.3. SABIEDRISKO PAKALPOJUMU SNIEDZĒJS ir atbildīgs par notekūdeņu savākšanu no 

PATĒRĒTĀJA, to novadīšanu uz notekūdeņu attīrīšanas iekārtām, attīrīšanu un attīrīto notekūdeņu 

novadīšanu līdz iztekai ūdenstilpē. 

2.4. SABIEDRISKO PAKALPOJUMU SNIEDZĒJS ir atbildīgs par nepieciešamā tehniskā 

aprīkojuma uzturēšanu un atjaunošanu, lai nodrošinātu šā līguma 2.1., 2.2. un 2.3.punktu izpildi. 

2.5. SABIEDRISKO PAKALPOJUMU SNIEDZĒJA bilancē un pamatkapitālā ir visi nepieciešamie 

pamatlīdzekļi un citi aktīvi, lai varētu nodrošināt šā līguma 2.2. un 2.3.punktu izpildi. 

2.6. Lai nodrošinātu šā līguma 2.1. punktā noteikto sabiedrisko pakalpojumu sniegšanu atbilstoši 

normatīvajos aktos noteiktajai kvalitātei, SABIEDRISKO PAKALPOJUMU SNIEDZĒJS var saņemt 

atlīdzības maksājumus, kas ir investīcijas sabiedrisko pakalpojumu sniegšanas infrastruktūrā. Atlīdzības 

maksājuma aprēķināšana, kontrole un pārskatīšana, kā arī atlīdzības maksājuma pārmaksas novēršana 

un atmaksāšana notiek atbilstoši Eiropas Savienības un Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem, kas 

nosaka prasības ES fondu līdzekļu piesaistīšanai ieguldījumiem ūdenssaimniecības sabiedrisko 

pakalpojumu infrastruktūrā, šādu projektu īstenošanas kārtībai, kā arī neatbilstoši veikto izdevumu 

atgūšanai un atmaksāšanai. 

2.7. Ja līgums, beidzoties tā termiņam, netiek pagarināts, SABIEDRISKO PAKALPOJUMU 

SNIEDZĒJAM ir pienākums PAŠVALDĪBAI atmaksāt to ūdenssaimniecības sabiedrisko pakalpojumu 

sniegšanai nepieciešamo pamatlīdzekļu, kuri izveidoti (iegūti) saņemot šā līguma 2.6.punktā paredzētos 

atlīdzības maksājumus, nolietojuma (amortizācijas) daļu, kura līdz līguma darbības termiņa beigām, 

nebija un atbilstoši normatīvajiem aktiem nevarēja būt atskaitīta 

3. Līguma termiņš 

Līgums stājas spēkā ar 2014.gada 01.septembri un ir noslēgts uz laiku līdz 2022.gada 31.decembrim 



26 

 

4. Norēķini 

4.1. SABIEDRISKO PAKALPOJUMU SNIEDZĒJS iekasē samaksu atbilstoši Sabiedriskā 

pakalpojuma Regulatora noteiktiem tarifiem. 

4.2. Norēķinu periods par kuru SABIEDRISKO PAKALPOJUMU SNIEDZĒJS izraksta rēķinu ir 

viens kalendāra mēnesis vai cits laika periods par kuru vienojas PATĒRĒTĀJS un SABIEDRISKO 

PAKALPOJUMU SNIEDZĒJS. PATĒRĒTĀJAM izrakstītos rēķinus ir jāsamaksā 20 dienu laikā no 

rēķina izrakstīšanas datuma 

5. PAŠVALDĪBAS pienākumi un tiesības 

5.1. PAŠVALDĪBA apņemas nodrošināt SABIEDRISKO PAKALPOJUMU SNIEDZĒJU:  

5.1.1. ar informāciju par pašvaldības teritoriju un iedzīvotājiem;  

5.1.2. ar pamatlīdzekļiem un citiem aktīviem, kas tiek lietoti ūdensapgādes un kanalizācijas 

pakalpojumu sniegšanā izmantojamās infrastruktūras uzturēšanai, nododot SABIEDRISKO 

PAKALPOJUMU SNIEDZĒJAM apsaimniekošanā pamatlīdzekļus un citus aktīvus, kas tiek lietoti 

ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu sniegšanā izmantojamās infrastruktūras uzturēšanai Īles 

pagastā.   

5.2. PAŠVALDĪBA ar atsevišķiem lēmumiem pēc SABIEDRISKO PAKALPOJUMU SNIEDZĒJA 

motivēta pieprasījuma  var ieguldīt pamatlīdzekļus un citus aktīvus, kas tiek lietoti ūdensapgādes un 

kanalizācijas pakalpojumu sniegšanā izmantojamās infrastruktūras uzturēšanai SABIEDRISKO 

PAKALPOJUMU SNIEDZĒJA pamatkapitālā, veicot visas nepieciešamās darbības īpašuma tiesību 

pārejas reģistrēšanai Zemesgrāmatā.  

5.3. PAŠVALDĪBA var piešķirt SABIEDRISKO PAKALPOJUMU SNIEDZĒJAM līdzekļus ūdens 

apgādes un kanalizācijas sistēmu avāriju novēršanai, gadījumos, kad avāriju novēršanas izmaksas nav 

attiecināmas uz Sabiedriskā pakalpojuma Regulatora noteiktajos tarifos iekļautajām izmaksām.  

5.4. Pieprasot ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu sniegšanu kvalitātē un veidā, kuru 

realizācijai nepieciešamās izmaksas nav attiecināmas uz Sabiedriskā pakalpojuma Regulatora 

noteiktajos tarifos iekļautajām izmaksām, vienlaikus pieprasījumam PAŠVALDĪBAS pienākums ir 

nodot līdzekļus SABIEDRISKO PAKALPOJUMU SNIEDZĒJAM, kas paredzēti PAŠVALDĪBAS 

budžetā minētā pieprasījuma izpildei. 

6. Citi noteikumi 

6.1. Jautājumi, kuri nav paredzēti šajā Līgumā, tiek lemti saskaņā ar Latvijas Republikas spēkā 

esošiem likumiem un citiem normatīvajiem aktiem. 

6.2. Visus strīdus vai domstarpības, ja tādas radīsies pēc šī Līguma parakstīšanas, Līdzēji risina 

sarunu ceļā, bet, ja vienošanos nav iespējams panākt, tad likumos un normatīvajos aktos noteiktā kārtībā 

vai tiesas ceļā. 

7. Līguma grozīšana 

7.1. Šo Līgumu var grozīt, tikai PAŠVALDĪBAI un SABIEDRISKO PAKALPOJUMU 

SNIEDZĒJAM vienojoties, noformējot izmaiņas rakstiski, kā arī likumā noteiktā kārtībā ar tiesas 

nolēmumu. 

7.2. Šis Līgums sastādīts uz 2 lapām, divos eksemplāros, no kuriem viens atrodas pie 

PAŠVALDĪBAS un otrs - pie SABIEDRISKO PAKALPOJUMU SNIEDZĒJA. 

8. Līgumslēdzēju pušu rekvizīti un paraksti: 

 

PAŠVALDĪBA:   

Auces novada pašvaldība 

Juridiskā adrese: Jelgavas iela 1, Auce, Auces 

novads, LV-3708 

Reģistrācijas numurs:  

Bankas konts 

tālrunis 

 

____________________________ 

                G.Kaminskis 

SABIEDRISKO PAKALPOJUMU SNIEDZĒJS: 

SIA „ Auces komunālie pakalpojumi”  

Juridiskā adrese 

Reģistrācijas numurs 

Bankas konts 

tālrunis 

 

 

__________________________ 

       A.Rancāns 

 
Domes priekšsēdētājs                   G.Kaminskis



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2014.gada 27.augustā                             Nr.201 

(prot.Nr.8, 13.§) 

 

 

 

Par pamatlīdzekļu nodošanu turējumā SIA „Auces komunālie pakalpojumi”  

 

 

 Pamatojoties uz to, ka SIA „Auces komunālie pakalpojumi” darbības joma un piešķirtās 

tiesības ir sniegt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus ūdensapgādes un kanalizācijas, kā arī 

notekūdeņu savākšanas, novadīšanas un attīrīšanas jomā, kā arī Auces novada domes 

2014.gada 27.augusta lēmumu Nr.200 „Par ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu 

sniegšanu Īles pagastā”, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Nodot turējumā SIA „Auces komunālie pakalpojumi”: 

1.1. Ūdenstornis centrā ar iegādes vērtību EUR 3414.89, uzkrātais nolietojums                 

EUR 3414.8, bilances vērtība EUR 0.00; 

1.2. Ciemata ārējais ūdensvada tīkls 3 km ar artēzisko aku ar iegādes vērtību             

EUR 31838.63, uzkrātais nolietojums EUR 18009.93, bilances vērtība                         

EUR 13828.70; 

1.3. Ciemata kanalizācijas tīkls 1.5 km ar iegādes vērtību EUR 253602.73, uzkrātais 

nolietojums EUR 151691.72, bilances vērtība EUR 101911.01 

2. Pilnvarot pašvaldības izpilddirektoru slēgt līgumu ar SIA „Auces komunālie pakalpojumi” 

par minēto īpašumu pārvaldīšanu un apsaimniekošanu. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                 G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2014.gada 27.augustā                             Nr.202 

(prot.Nr.8, 14.§) 

 

 

 

Par ēdināšanas izdevumu apmaksu Auces novada vispārējās izglītības iestādēs 

 

 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, kas nosaka, ka pašvaldības 

attiecīgās administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs var realizēt savas iniciatīvas ikvienā 

jautājumā, ja tas nav Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts pārvalžu, tiesas vai citu 

pašvaldību kompetencē vai arī šāda darbība nav aizliegta ar likumu, 15.panta pirmās daļas 

4.punktu, kas nosaka, ka viena no pašvaldības autonomām funkcijām ir gādāt par iedzīvotāju 

izglītību un 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Bērnu tiesību aizsardzības likuma 66.panta otrās 

daļas 1.apakšpunktu, saskaņā ar domes Izglītības kultūras un sporta komitejas 20.08.2014. 

lēmumu un Finanšu komitejas 20.08.2014. lēmumu, Auces novada dome NOLEMJ:  

 

No 2014.gada 1.septembra apmaksāt ēdināšanas izdevumus visiem Auces novada vispārējās 

izglītības iestāžu 4.–6. klašu izglītojamajiem, kuri nav valsts apgādībā. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                 G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2014.gada 27.augustā                             Nr.203 

(prot.Nr.8, 15.§) 

 

 

 

Par ziedojumu pieņemšanu Lielauces pagasta pārvaldei  

 

 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 19.punktu, likuma 

„Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 14.panta trešo daļu, Auces 

novada domes 24.02.2010. apstiprināto „Nolikumu par finanšu līdzekļu vai mantas dāvinājumu 

(ziedojumu) pieņemšanu un izlietošanu Auces novada pašvaldības iestādēs” un saskaņā ar 

domes Finanšu komitejas 20.08.2014. lēmumu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pieņemt ziedojumu no SIA „LAUKU AGRO” (reģ.Nr.40003574701) EUR 22000.00 

(divdesmit divi tūkstoši euro) Auces novada Īles pagasta ceļa „Balvas – Stirnas” 

remontdarbu veikšanai. 

2. Uzdot Lielauces pagasta pārvaldei ziedojumu izlietot atbilstoši ziedojuma mērķim. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Lielauces pagasta pārvaldes vadītājam Guntim 

Bergmanim. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                 G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2014.gada 27.augustā                             Nr.204 

(prot.Nr.8, 16.§) 

 

 

 

Par ziedojumu pieņemšanu Auces novada kultūras centram  

 

 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 19.punktu, likuma 

„Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 14.panta trešo daļu, Auces 

novada domes 24.02.2010. apstiprināto „Nolikumu par finanšu līdzekļu vai mantas dāvinājumu 

(ziedojumu) pieņemšanu un izlietošanu Auces novada pašvaldības iestādēs” un saskaņā ar 

domes Finanšu komitejas 20.08.2014. lēmumu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pieņemt ziedojumu no SIA „DOMNIEKI” (reģ.Nr.45403016288) EUR 1000.00 (viens 

tūkstotis euro) Auces novada kultūras centram XIX Auces novada svētku un Gunāra 

Ordelovska XIX starptautiskā pūtēju orķestra festivāla organizēšanai. 

2. Uzdot Auces novada kultūras centram ziedojumu izlietot atbilstoši ziedojuma mērķim. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Auces novada kultūras centra direktorei Lilitai Zāmelei. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                 G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2014.gada 27.augustā                             Nr.205 

(prot.Nr.8, 17.§) 

 

 

 

Par Auces Mūzikas skolas nolikuma apstiprināšanu 

 

 

 Ievērojot Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas 20.08.2014. lēmumu, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8. punktu, kas nosaka, ka 

dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome 

var apstiprināt pašvaldības iestāžu nolikumus, šī paša likuma 41.panta pirmās daļas 2.punktu, 

kas nosaka, ka pašvaldības dome pieņem iekšējos normatīvos aktus (noteikumi, nolikumi, 

instrukcijas), un Izglītības likuma 22.pantu pirmo daļu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Apstiprināt Auces Mūzikas skolas nolikumu (pielikumā).  

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                 G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

APSTIPRINĀTS 

ar Auces novada domes  

27.08.2014. lēmumu Nr.205 (prot.Nr.8, 17.§) 

 

 

 

Auces Mūzikas skolas 

NOLIKUMS  
 

Izdots saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 28.pantu, 

Izglītības likuma 22.pantu, Profesionālās izglītības likuma 17.pantu 

 

 

I. Vispārīgie noteikumi 

 

1. Auces Mūzikas skola (turpmāk tekstā – Skola) ir Auces novada domes dibināta 

profesionālās ievirzes izglītības iestāde profesionālās ievirzes mūzikas programmu 

īstenošanai. 

2. Skolas darbības tiesiskais pamats ir Izglītības likums, Profesionālās izglītības likums, 

Skolas nolikums un citi ārējie un iekšējie normatīvie akti. 

3. Skolai ir sava simbolika, noteikta parauga veidlapa, apaļais zīmogs ar Auces pilsētas 

ģerboņa attēlu.  

4. Iestādes finanšu aprite notiek Auces novada pašvaldības centralizētai finanšu līdzekļu 

uzskaitei paredzētajos norēķinu kontos bankās. 

5. Skolas pilns nosaukums – Auces Mūzikas skola.  

6. Skolas juridiskais statuss – pastarpinātās pārvaldes iestāde, juridiskā adrese –Miera              

iela 29A, Auce, Auces novads, LV – 3708. 

     

II. Skolas darbības mērķi, pamatvirzieni un pamatuzdevumi 
 

7. Skolas darbības mērķis ir organizēt un īstenot izglītību, kas nodrošinātu profesionālās 

ievirzes mūzikas izglītības programmās noteikto mērķu sasniegšanu. 

8. Skolas darbības pamatvirziens ir izglītojoša darbība. 

9. Skolas uzdevumi: 

9.1. nodrošināt iespēju iegūt profesionālās ievirzes izglītības pamatzināšanas un prasmes 

mūzikā; 

9.2. sagatavot izglītojamos (turpmāk tekstā – audzēkņus) mūzikas profesionālās vidējās 

izglītības programmu tālākai apguvei; 

9.3. veicināt profesionālās ievirzes izglītības kvalitātes nodrošināšanas sistēmas izveidi; 

9.4. racionāli izmantot izglītībai piešķirtos finansu līdzekļus. 

 

 



33 

 

III. Īstenojamās izglītības programmas 
 

10. Skola īsteno licencētas profesionālās ievirzes izglītības  programmas, tās saskaņojot ar 

Auces novada pašvaldību.   

11. Skola īsteno šādas izglītības programmas: 

11.1. „Taustiņinstrumentu spēle”, „Klavierspēle”; 

11.2. „Taustiņinstrumentu spēle”, „Akordeona spēle”; 

11.3. „Stīgu instrumentu spēle”, „Vijoļspēle”; 

11.4. „Stīgu instrumentu spēle”, „Čella spēle”; 

11.5. „Pūšaminstrumentu spēle”, „Flautas spēle”; 

11.6. „Pūšaminstrumentu spēle”, „Saksofona spēle”; 

11.7. „Pūšaminstrumentu spēle”, „Trompetes spēle”; 

11.8. „Pūšaminstrumentu spēle”, „Mežraga spēle”; 

11.9. „Pūšaminstrumentu spēle”, „Eifonija spēle”; 

11.10. „Pūšaminstrumentu spēle”, „Tubas spēle”; 

11.11. „Sitaminstrumentu spēle”; 

11.12. „Vokālā mūzika”, „Kora klase”. 

12. Skola var īstenot arī interešu izglītības programmas, tās saskaņojot ar Auces novada 

pašvaldību. 

 

IV. Izglītības procesa organizācija 

 

13. Audzēkņu uzņemšana Skolā notiek saskaņā ar Izglītības likumu, Profesionālās izglītības 

likumu, Skolas audzēkņu Uzņemšanas noteikumiem. 

14. Mācību gada sākuma un beigu datumu, kā arī izglītojamo brīvdienas nosaka Ministru 

kabinets. 

15. Skola drīkst noteikt iestājpārbaudījumus audzēkņu uzņemšanai. 

16. Izglītības process Skolā ietver profesionālās ievirzes izglītības programmu īstenošanu un 

audzināšanas darbību. 

17. Izglītības procesu Skolā reglamentē Izglītības likums, Profesionālās izglītības likums, 

profesionālās ievirzes izglītības programmas un citi normatīvie akti. 

18. Profesionālās ievirzes izglītības programmu īstenošana ietver teorētiskās un praktiskās 

mācības, kā arī radošo darbību. Izglītības programmas tiek īstenotas grupu un 

individuālajās nodarbībās, audzēkņu patstāvīgajā darbā, ārpusstundu pasākumos – 

koncertos, konkursos, festivālos, akcijās u. c.  

19. Mācību slodze: 

19.1. vienā profesionālās ievirzes izglītības programmā nedrīkst pārsniegt 12 stundas 

nedēļā; 

19.2. mācību slodze dienā nedrīkst pārsniegt 4 stundas; 

19.3. mācību nedēļu skaits mācību gadā – 36 nedēļas; 

19.4. kopējais brīvdienu skaits mācību gadā – 4 nedēļas; 

19.5. mācību dienu skaits – 6 dienas nedēļā; 

19.6. mācību stundas ilgums – 40 minūtes.  

20. Audzēkņu sasniegumi ( zināšanas, prasmes un iemaņas ) tiek vērtēti 10 ballu sistēmā. 

21. Skolas struktūru un mācību materiālo bāzi izveido atbilstoši licencētajām profesionālās 

ievirzes izglītības programmām. 

 

V. Skolas vadība, pedagogu un citu darbinieku tiesības un pienākumi 

 

22. Skolu vada direktors, kuru pieņem darbā un atbrīvo no darba iestādes dibinātājs. 



34 

 

23. Skolas direktora atbildība noteikta Izglītības likumā un citos normatīvajos aktos. Direktora 

tiesības un pienākumi noteikti amata aprakstā un darba līgumā. 

24. Direktors vada Skolas attīstības plānošanu un ir tieši atbildīgs par izglītības programmu 

īstenošanu. Direktors savu pilnvaru ietvaros lemj par Skolas intelektuālo, finanšu un 

materiālo līdzekļu izlietošanu.  

25. Pedagogus un citus darbiniekus darbā pieņem un atbrīvo Skolas direktors. Direktors ir 

tiesīgs deleģēt pedagogiem un citiem iestādes darbiniekiem konkrētu uzdevumu, funkciju 

veikšanu. 

26. Direktors nosaka pedagogu un citu darbinieku skaitu, darba samaksu. 

27. Skolas pedagogu pienākumus un tiesības nosaka Izglītības likums un tie ir noteikti katra 

pedagoga amata aprakstā un darba līgumā. 

28. Skolas citu darbinieku pienākumi un tiesības ir noteikti konkrēto darbinieku amatu 

aprakstos un darba līgumos. 

 

VI. Audzēkņu pienākumi un tiesības 
 

29. Vispārīgās audzēkņa tiesības un pienākumi noteikti Izglītības likumā, Bērnu tiesību 

aizsardzības likumā, citos ārējos normatīvajos aktus un iestādes iekšējos normatīvajos 

aktos. 

30. Audzēkņa pienākums ir ievērot normatīvajos aktos noteiktos pienākumus. 

 

VII. Skolas pašpārvalde 
 

31. Skolas padomei ir konsultatīvs raksturs, tās darbību nosaka Skolas padomes reglaments, ko 

apstiprina Skolas direktors. 

32. Skolas padomes sastāvu nosaka Skolas padomes reglaments. Skolas padomes vadītājs ir 

vēlēta persona. 

33. Pedagoģiskā padome risina ar Skolas mācību un audzināšanas darbu saistītus jautājumus. 

Tās darbību nosaka Pedagoģiskās padomes reglaments, ko apstiprina Skolas direktors. 

Pedagoģisko padomi vada Skolas direktors, tās sastāvā ir visi Skolā strādājošie pedagogi. 

Pedagoģisko padomi sasauc ne retāk kā reizi semestrī.  

 

VIII. Skolas iekšējo kārtību reglamentējošo dokumentu pieņemšanas kārtība 
 

34. Skola saskaņā ar Skolas nolikumu patstāvīgi izstrādā Skolas nolikumā noteiktos iekšējos 

normatīvos aktus (iekšējie noteikumi, kārtības, reglamenti). Direktors izdod iekšējos 

normatīvos aktus. 

 

IX. Iestādes izdota administratīvā akta vai faktiskās rīcības apstrīdēšanas kārtība 
 

35. Skolas izdotu administratīvo aktu vai faktisko rīcību privātpersona var apstrīdēt, iesniedzot 

attiecīgu iesniegumu Skolas dibinātājam.  

 

X. Finansēšanas avoti un kārtība 
 

36. Akreditētas profesionālās ievirzes izglītības iestādes ir tiesīgas pretendēt uz valsts 

finansējumu profesionālās ievirzes izglītības programmu īstenošanai Ministru kabineta 

noteiktajā kārtībā. 

37. Skolas finansēšanas avoti: 

37.1. valsts budžeta mērķdotācija saskaņā ar gadskārtējo likumu “Par valsts budžetu”; 

37.2. Auces novada pašvaldības budžets; 



35 

 

37.3. papildu finanšu līdzekļi, kurus Skola var saņemt: 

37.3.1 no fiziskām un juridiskām personām ziedojumu un dāvinājumu veidā; 

37.3.2 vecāku līdzfinansējums;  

37.3.3 sniedzot maksas pakalpojumus – organizējot pasākumus, koncertējot, vadot 

studijas; 

37.3.4 citi ieņēmumi. 

 

XI. Saimnieciskā darbība 

 

38. Skolas direktors ir tiesīgs slēgt līgumus ar juridiskām un fiziskām personām par tādu  darbu 

un pakalpojumu veikšanu, kas nav saistīti ar naudas līdzekļu izlietojumu, tai skaitā 

sadarbības līgumus Skolas nolikumā paredzētajos darbības virzienos. 

39. Skola var sniegt ārpusstundu darba un citus maksas pakalpojumus, ja tas netraucē 

profesionālās ievirzes izglītības programmu īstenošanai.  

40. Skola paralēli pamatuzdevumiem var veikt saimniecisko darbību, kas nav pretrunā ar spēkā 

esošo likumdošanu.  

 

XII. Reorganizēšanas un likvidēšanas kārtība 

 

41. Skolu var reorganizēt un likvidēt Auces novada dome, saskaņojot ar Kultūras ministriju un 

Izglītības un zinātnes ministriju. 

 

XIII. Skolas nolikuma un tā grozījumu pieņemšanas kārtība 

 

42. Skola, pamatojoties uz Izglītības un zinātnes ministrijas apstiprināto Mūzikas skolu 

paraugnolikumu, izstrādā Skolas nolikumu. Skolas nolikumu apstiprina Auces novada 

dome. 

43. Grozījumus Skolas nolikumā izdara pēc Skolas dibinātāja, Skolas direktora, Skolas 

padomes vai Pedagoģiskās padomes lēmuma. 

44. Grozījumus nolikumā apstiprina Auces novada dome. 

 

XIV. Noslēguma jautājumi 

 

45. Saskaņā ar normatīvajiem aktiem Skola kārto lietvedību (iestādes dokumentācija) un Skolas 

arhīvu. 

46. Skola noteiktā laikā sagatavo atskaites (gada pārskatu), ievērojot normatīvajos aktos 

noteikto. 

47. Skola savā darbībā ievēro spēkā esošos normatīvos aktus: 

47.1. attiecībā uz higiēnas normu un noteikumu ievērošanu; 

47.2. attiecībā uz ugunsdrošības, darba drošības un aizsardzības normu un noteikumu 

ievērošanu. 

48. Ar šī nolikumu spēkā stāšanās dienu spēku zaudē Auces novada domes 2009.gada 

26.augusta sēdē apstiprinātais Auces Mūzikas skolas Nolikums. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs               G.Kaminskis 

 

 

 


